
 
 

   
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 G R A D  B J E L O V A R  
                   GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                                                  

Na temelju članka 119.  Zakona o proračunu («Narodne novine», broj 144/21) 
i članka 32. stavka 1. točke 8. Statuta Grada Bjelovara («Službeni glasnik Grada 
Bjelovara», broj 2/21) i u smislu članka 18. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Bjelovara za 2022. godinu, Gradsko vijeće Grada Bjelovara na 21. sjednici održanoj 
28. studenoga 2023. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o kratkoročnom zaduživanju Grada Bjelovara u 2024. godini 

 
Članak 1. 

 
Grad Bjelovar ima otvoren račun za redovno poslovanje kod Erste & 

Steiermarkische Bank d.d., te će se u 2024. godini kratkoročno zadužiti kod Erste & 
Steiermarkische Bank d.d. uzimanjem kratkoročnog kredita po principu dozvoljenog 
prekoračenja po žiro-računu u okvirnom iznosu od 900.000,00 EUR. 

 
Članak 2. 

 
Grad Bjelovar zadužiti će se po slijedećim uvjetima: 
- Iznos dozvoljenog prekoračenja po računu: 900.000,00 EUR 
- Vrsta kredita: prekoračenje po transakcijskom računu – kratkoročno 
- Kamatna stopa: 4,28 % godišnja, fiksna 
- za odobreni, a neiskorišteni iznos kredita nema naknade 
- Način i rok korištenja: do 31.12.2024. 
- Instrumenti osiguranja naplate: jedna zadužnica korisnika kredita 

 
Članak 3. 

 
 Kratkoročni kredit će se koristiti za održavanje tekuće likvidnosti Proračuna 
Grada Bjelovara. 
 

Članak 4. 
 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Bjelovara za zaključivanje Ugovora o 
kratkoročnom kreditu – dopuštenom prekoračenju po žiro – računu s 
Erste&Steiermarkische Bank d.d. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 
glasniku Grada Bjelovara“. 
 

 
KLASA: 403-02/23-01/07 
URBROJ: 2103-1-02-23-4 
Bjelovar, 28. studenoga 2023.  
                                           PREDSJEDNIK  
                                                                                        GRADSKOG VIJEĆA 
                Nenad Martinovski, dipl.oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


